Adjuravi vos, filiae Jerusalem, per potentias et fortitudines agri, ut suscitetis et exciteatis charitatem, donec voluerit.

B Ager tibi sit mundus : hujus fortitudo, potestas Domini Verbi ac sponsi. Vos, inquit, qui sponsi nuptiarum ministri estis atque amici, assiduis flagitationibus omissis, jurejurando precor ex animo atque obtestor, ne prius me decorare desistatis, quam partibus ac numeris omnibus ornatum atque expolitam moribus reddideritis, et sponsi voluntas expleta fuerit, cujus quidem haec est voluntas unica ²⁸, ut homines pervelit omnes salvos fieri, meque plane mundam ac divino splendore illustrem esse. Sed orationis seriem contemplari pergamus.

Vox consobrini mei.

C Tantum abest ut divinitas comprehendendi queat : ut, licet virtutibus sit quispiam omnibus exornatus, rectisque vivendi rationibus sublimis tollatur in cœlum, ac propterea se proxime ad Deum putet accedere, ab ejus tamen natura is distare se sciat quam longissime. Ecce enim sponsa, quae proficiendo ad eam sublimitatem progressa est, ut proxime ad sponsum videretur accessisse, divinitatis essentialiam haud percepit omnino. Tu per vocem sponsi oracula prophetarum accipe, quae arcanam Verbi incarnationem prodiderunt. Quid autem deinceps dicat, est attendendum.

Ecce hic venit saliens in montibus, transiliens colles.

D Cum anteal sponsi vocem audire se dixisset, jam, inquit, hic venit saliens super montes. Scite pura Virgo philosophatur. Nam Verbum Dei, antequam descendaret in terram, præmisit prophetas qui adventum suum et divinam incarnationem præannonciarent. Mox et ipse de cœlo profectus est. Hæc igitur verba Canticorum innuunt divini Verbi incarnationem, per quam animas in tenebris considentes liberavit, iussu solo fugatis dæmonibus universis, quos montes appellat ac deinde colles vocat. Christus enim edens miracula, atque integras dæmonum legiones ejiciens verbo solo, cunctos simul tum maiores tum minores in tartarum detrusit. Quid statim sponsa dicere perget, expendamus.

Similis est consobrinus meus capreæ hinnulove A cervarum in montibus Bethel.

Hæc prope simile quiddam significant iis quæ dicta sunt. Declarant enim, Verbum et sponsum expulisse dæmones, atque in tartarum detrusisse. Sponsum autem hinnulo cervorum comparat Virgo, ita dæmones profligantem, ut hinnulus destruit. Hinnulus hic in montibus foveas habet. Mons enim Bethel caeleste indicat domicilium. Caprea vero allegorice (videntem) significat. Nam ipse omnium corda intuetur.

Trium Patrum.

Hoc autem pacto cum discentes animas magistra sponsa docuisse, ut tum pœnas formidine tam promissorum spc virtutem excolentes, in se charitatem accenderent eamque per contemplationem inflammarent; donec sponso placeret ad ipsas advenire, atque eas in statu immutabili constituere: ne forte, sponsi adventum tardius futurum existimantes, excolendæ virtutis laborem detrectarent, illas confirmat, *Vox*, inquiens, *nepotis mei*. Nam dilecti vox Præcursor est, ille penitentie promulgator, divinas instruens vias ac dirigenς semitas. Voces sunt minæ et promissiones, quæ partim auditores ad penitentiam impellunt: partim vias Domini ex virtute constituunt, et rectas per cognitionem in ipsis faciunt semitas ejus. *Ecce hic venit*. Venit profecto, ecce jam adest, si, combinationes illius atque promissa exaudientes, a prioribus peccatis per penitentiam recedamus et per spem futurorum honorum illustremur. Venit autem ad nos, ut dictum est, præparatos: saliens super excelsa videlicet decreta divinitatis suæ, sublimis, quæ verticis montium instar obtinent. Ex affirmativa enim ipsum theologia comprehendere conantes, in qua constitutus ex actu præcessus ostenditur, ex hac cum aspicimus in negativa theologia, quatenus essentia præstantior est transiliens colles. Verum colles item, ut eminentes sunt, dispensationis extendunt instituta, quæ ipsa quoque nequeunt comprehendendi. Super colles autem, quantum ad cognitionem nostram attinet, sponsus transilit, dum ex eo quod Deus, videatur ut homo. Et saliens in id quod homo est, cognoscitur ut Deus. Quod autem de sponso dixit, salire super montes, et colles transilire: salire et transilire capræ et cervi lascivientis est proprium; quibus deinceps assimilans sponsum: *Similis est*, inquit, *nepos meus capreæ hinnulique cervorum in montibus Bethel*. Bethel autem significat *domum Dei*, quæ est lidelium Ecclesia. Cujus montes intelliguntur propter excellentiam sanctissima Unigeniti divinitatis atque humanitatis instituta, super quæ hic sponsæ dilectissimus saliens, ut supra diximus, atque transiliens more animalium prædictorum, spiritales feras, quæ veluti venenum opiniones veritati contrarias adversus Ecclesiam jaculantur, ab ea procul repellit. Natura enim